
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층지원
단위: 복지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 23,731,850 22,800,326 931,524

국          8,046,527 8,244,383 △197,856

광             24,000 24,000 0

기            482,085 322,840 159,245

분            678,214 806,323 △128,109

도          4,591,476 4,057,776 533,700

시          9,909,548 9,345,004 564,544

취약계층지원 616,623 754,752 △138,129

국            208,231 305,278 △97,047

도             56,946 81,737 △24,791

시            351,446 367,737 △16,291

복지기반조성 369,402 511,507 △142,105

국            176,996 274,755 △97,759

도             37,928 58,876 △20,948

시            154,478 177,876 △23,398

지역사회서비스투자사업 252,852 392,507 △139,655

국            176,996 274,755 △97,759

도             37,928 58,876 △20,948

시             37,928 58,876 △20,948

307 민간이전 252,852 392,507 △139,655

국            176,996 274,755 △97,759

도             37,928 58,876 △20,948

시             37,928 58,876 △20,948

05 민간위탁금 252,852 392,507 △139,655

  ▣지역사회서비스 투자사업               252,852            392,507        △139,655  경정252,852,000원

국            176,996 274,755 △97,759

도             37,928 58,876 △20,948

시             37,928 58,876 △20,948

불우이웃돕기 48,750 51,000 △2,250

203 업무추진비 34,200 36,000 △1,800

03 시책추진업무추진비 34,200 36,000 △1,800

  ▣지역사회 복지증진 시책 추진
               26,600             28,000          △1,400

  ▣지역 민.관 협력 추진                 5,700              6,000            △300

  ▣각종 주민서비스 시책 추진                 1,900              2,000            △100

      경정26,600,000원

  경정5,700,000원

  경정1,900,000원

301 일반보상금 14,550 15,000 △450

01 사회보장적수혜금 14,550 15,000 △450

  ▣사회복지시설 및 어려운세대 위문품 구입
               14,550             15,000            △450      경정14,550,000원

저출산고령화대책 3,800 4,000 △200

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

  ▣일반수용비                   950              1,000             △50  경정950,000원

202 여비 2,850 3,000 △150



부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층지원
단위: 복지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 2,850 3,000 △150

  ▣주민생활 업무추진                 2,850              3,000            △150  경정2,850,000원

복지서비스제공 247,221 243,245 3,976

국             31,235 30,523 712

도             19,018 22,861 △3,843

시            196,968 189,861 7,107

자원봉사활성화 29,900 27,200 2,700

도              6,600 10,600 △4,000

시             23,300 16,600 6,700

203 업무추진비 5,700 6,000 △300

03 시책추진업무추진비 5,700 6,000 △300

  ▣각종 자원봉사 시책 추진                 5,700              6,000            △300  경정5,700,000원

307 민간이전 17,200 21,200 △4,000

도              6,600 10,600 △4,000

시             10,600 10,600 0

02 민간경상보조 17,200 21,200 △4,000

  ▣자원봉사 활성화 지원                16,000             20,000          △4,000  경정16,000,000원

도              6,000 10,000 △4,000

시             10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

  ▣거제시자원봉사센터 캐노피 설치
                7,000                  0            7,000      7,000,000원

자원봉사 코디네이터 지원사업 33,471 34,045 △574

국             15,235 15,523 △288

도              7,618 7,761 △143

시             10,618 10,761 △143

307 민간이전 33,471 34,045 △574

국             15,235 15,523 △288

도              7,618 7,761 △143

시             10,618 10,761 △143

02 민간경상보조 33,471 34,045 △574

  ▣자원봉사 코디네이터                33,471             34,045            △574  경정33,471,000원

국             15,235 15,523 △288

도              7,618 7,761 △143

시             10,618 10,761 △143

자원봉사 보험료 지원사업 32,000 30,000 2,000

국             16,000 15,000 1,000

도              4,800 4,500 300

시             11,200 10,500 700

307 민간이전 32,000 30,000 2,000

국             16,000 15,000 1,000

도              4,800 4,500 300

시             11,200 10,500 700

02 민간경상보조 32,000 30,000 2,000



부서: 주민생활지원과
정책: 취약계층지원
단위: 복지서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣자원봉사 보험료 지원                32,000             30,000            2,000  경정32,000,000원

국             16,000 15,000 1,000

도              4,800 4,500 300

시             11,200 10,500 700

지역 자원봉사 활성화 151,850 152,000 △150

301 일반보상금 2,850 3,000 △150

10 행사실비보상금 2,850 3,000 △150

  ▣자원봉사자 교육 참석자 실비보상
                2,850              3,000            △150      경정2,850,000원

여성복지 2,427,188 2,326,158 101,030

국            152,161 251,502 △99,341

기            361,700 213,534 148,166

분            101,265 108,288 △7,023

도            180,774 202,836 △22,062

시          1,631,288 1,549,998 81,290

여성사회참여지원 519,503 490,547 28,956

국             95,916 72,189 23,727

기            204,190 205,534 △1,344

도             38,197 54,511 △16,314

시            181,200 158,313 22,887

건강가정활성화사업 18,700 19,000 △300

도              2,700 2,700 0

시             16,000 16,300 △300

307 민간이전 18,700 19,000 △300

도              2,700 2,700 0

시             16,000 16,300 △300

05 민간위탁금 9,700 10,000 △300

  ▣가족치료 프로그램 운영                 9,700             10,000            △300  경정9,700,000원

여성노인건강생활활동비 0 2,400 △2,400

도                  0 480 △480

시                  0 1,920 △1,920

307 민간이전 0 2,400 △2,400

도                  0 480 △480

시                  0 1,920 △1,920

02 민간경상보조 0 2,400 △2,400

  ▣여성노인 건강생활 활동비                     0              2,400          △2,400  경정0원

도                  0 480 △480

시                  0 1,920 △1,920

여성행사및교육비지원 13,080 13,400 △320

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

  ▣운영수당                 1,900              2,000            △100  경정1,900,000원

301 일반보상금 4,180 4,400 △220

10 행사실비보상금 4,180 4,400 △220



부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지
단위: 여성사회참여지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣여성주간 기념행사 참가자 보상
                1,520              1,600             △80

  ▣경남여성지도자 워크샵 교육 참석
                  760                800             △40

  ▣다문화가족 행사 및 교육 참석
                1,900              2,000            △100

      경정1,520,000원

      경정760,000원

      경정1,900,000원

다문화가족지원센터운영지원 74,000 74,000 0

기             51,800 51,800 0

도              5,410 7,400 △1,990

시             16,790 14,800 1,990

307 민간이전 74,000 74,000 0

기             51,800 51,800 0

도              5,410 7,400 △1,990

시             16,790 14,800 1,990

02 민간경상보조 74,000 74,000 0

  ▣다문화가족 지원센터 운영                74,000             74,000                0  경정74,000,000원

기             51,800 51,800 0

도              5,410 7,400 △1,990

시             16,790 14,800 1,990

다문화가족방문교육사업 183,090 185,010 △1,920

기            128,163 129,507 △1,344

도                  0 18,501 △18,501

시             54,927 37,002 17,925

307 민간이전 183,090 185,010 △1,920

기            128,163 129,507 △1,344

도                  0 18,501 △18,501

시             54,927 37,002 17,925

02 민간경상보조 183,090 185,010 △1,920

  ▣다문화가족 방문교육사업               183,090            185,010          △1,920  경정183,090,000원

기            128,163 129,507 △1,344

도                  0 18,501 △18,501

시             54,927 37,002 17,925

다문화가족 자녀 언어발달 지원 21,410 21,410 0

기             14,987 14,987 0

도              1,713 2,141 △428

시              4,710 4,282 428

307 민간이전 21,410 21,410 0

기             14,987 14,987 0

도              1,713 2,141 △428

시              4,710 4,282 428

02 민간경상보조 21,410 21,410 0

  ▣다문화가족 자녀 언어발달 지원
               21,410             21,410                0      경정21,410,000원

기             14,987 14,987 0

도              1,713 2,141 △428

시              4,710 4,282 428

아이돌보미지원사업 137,023 103,127 33,896



부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지
단위: 여성사회참여지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             95,916 72,189 23,727

도             20,554 15,469 5,085

시             20,553 15,469 5,084

307 민간이전 137,023 103,127 33,896

국             95,916 72,189 23,727

도             20,554 15,469 5,085

시             20,553 15,469 5,084

02 민간경상보조 137,023 103,127 33,896

  ▣아이돌보미 지원               137,023            103,127           33,896  경정137,023,000원

국             95,916 72,189 23,727

도             20,554 15,469 5,085

시             20,553 15,469 5,084

여성능력개발 1,176,102 1,174,242 1,860

분            101,265 108,288 △7,023

도             41,144 38,792 2,352

시          1,033,693 1,027,162 6,531

결혼이민여성 원어민 강사수당 지원 34,560 28,680 5,880

도             13,824 11,472 2,352

시             20,736 17,208 3,528

201 일반운영비 34,560 28,680 5,880

도             13,824 11,472 2,352

시             20,736 17,208 3,528

01 사무관리비 34,560 28,680 5,880

  ▣운영수당(원어민 강사수당)
               34,560             28,680            5,880      경정34,560,000원

도             13,824 11,472 2,352

시             20,736 17,208 3,528

취미교실운영및여성단체협의회사업 82,230 86,250 △4,020

201 일반운영비 74,330 78,250 △3,920

01 사무관리비 74,330 78,250 △3,920

  ▣일반수용비                 2,890              3,050            △160

  ▣운영수당                71,440             75,200          △3,760

  경정2,890,000원

  경정71,440,000원

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

  ▣여성복지 업무추진                 1,900              2,000            △100  경정1,900,000원

여성회관및부설여성인력개발센터운영비지원(보조) 154,912 154,912 0

분            101,265 108,288 △7,023

시             53,647 46,624 7,023

307 민간이전 154,912 154,912 0

분            101,265 108,288 △7,023

시             53,647 46,624 7,023

02 민간경상보조 154,912 154,912 0

  ▣여성회관 및 부설 여성인력개발센터 운영비
              154,912            154,912                0      경정154,912,000원

분            101,265 108,288 △7,023



부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지
단위: 여성능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             53,647 46,624 7,023

저소득한부모가족지원 566,975 536,585 30,390

국             22,392 149,510 △127,118

기            149,510 0 149,510

도             74,302 76,403 △2,101

시            320,771 310,672 10,099

한부모가족자녀양육.교육비지원 186,885 186,885 0

국                  0 149,510 △149,510

기            149,510 0 149,510

도             11,213 11,213 0

시             26,162 26,162 0

301 일반보상금 186,885 186,885 0

국                  0 149,510 △149,510

기            149,510 0 149,510

도             11,213 11,213 0

시             26,162 26,162 0

01 사회보장적수혜금 186,885 186,885 0

  ▣한부모 자녀양육·교육비 지원
              186,885            186,885                0      경정186,885,000원

국                  0 149,510 △149,510

기            149,510 0 149,510

도             11,213 11,213 0

시             26,162 26,162 0

생활자립금 30,000 21,000 9,000

도              9,000 10,500 △1,500

시             21,000 10,500 10,500

301 일반보상금 30,000 21,000 9,000

도              9,000 10,500 △1,500

시             21,000 10,500 10,500

01 사회보장적수혜금 30,000 21,000 9,000

  ▣한부모가정 생활자립금                30,000             21,000            9,000  경정30,000,000원

도              9,000 10,500 △1,500

시             21,000 10,500 10,500

직업훈련비 5,000 1,500 3,500

도              1,500 750 750

시              3,500 750 2,750

301 일반보상금 5,000 1,500 3,500

도              1,500 750 750

시              3,500 750 2,750

01 사회보장적수혜금 5,000 1,500 3,500

  ▣한부모가정 직업훈련비                 5,000              1,500            3,500  경정5,000,000원

도              1,500 750 750

시              3,500 750 2,750

난방연료비 96,000 104,000 △8,000

도             28,800 31,200 △2,400

시             67,200 72,800 △5,600

301 일반보상금 96,000 104,000 △8,000



부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지
단위: 저소득한부모가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             28,800 31,200 △2,400

시             67,200 72,800 △5,600

01 사회보장적수혜금 96,000 104,000 △8,000

  ▣한부모가정 난방연료비                96,000            104,000          △8,000  경정96,000,000원

도             28,800 31,200 △2,400

시             67,200 72,800 △5,600

건강관리비 2,500 2,200 300

도                750 660 90

시              1,750 1,540 210

301 일반보상금 2,500 2,200 300

도                750 660 90

시              1,750 1,540 210

01 사회보장적수혜금 2,500 2,200 300

  ▣한부모가정 건강관리비                 2,500              2,200              300  경정2,500,000원

도                750 660 90

시              1,750 1,540 210

방과후자녀학습비 40,800 43,200 △2,400

도             12,240 12,960 △720

시             28,560 30,240 △1,680

301 일반보상금 40,800 43,200 △2,400

도             12,240 12,960 △720

시             28,560 30,240 △1,680

01 사회보장적수혜금 40,800 43,200 △2,400

  ▣한부모가정 방과후 자녀학습비
               40,800             43,200          △2,400      경정40,800,000원

도             12,240 12,960 △720

시             28,560 30,240 △1,680

청소년한부모 자립지원사업 27,990 0 27,990

국             22,392 0 22,392

도              1,679 0 1,679

시              3,919 0 3,919

301 일반보상금 27,990 0 27,990

국             22,392 0 22,392

도              1,679 0 1,679

시              3,919 0 3,919

01 사회보장적수혜금 27,990 0 27,990

  ▣청소년 한부모 자립지원사업                27,990                  0           27,990  27,990,000원

국             22,392 0 22,392

도              1,679 0 1,679

시              3,919 0 3,919

여성권익증진 164,608 124,784 39,824

국             33,853 29,803 4,050

기              8,000 8,000 0

도             27,131 33,130 △5,999

시             95,624 53,851 41,773

가정폭력,성폭력방지및피해자지원 99,506 59,606 39,900

국             33,853 29,803 4,050



부서: 주민생활지원과
정책: 여성복지
단위: 여성권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              7,402 14,901 △7,499

시             58,251 14,902 43,349

301 일반보상금 900 0 900

국                450 0 450

시                450 0 450

10 행사실비보상금 900 0 900

  ▣여성폭력 종사자 교육                   900                  0              900  900,000원

국                450 0 450

시                450 0 450

307 민간이전 98,606 59,606 39,000

국             33,403 29,803 3,600

도              7,402 14,901 △7,499

시             57,801 14,902 42,899

02 민간경상보조 98,606 59,606 39,000

  ▣가정폭력 상담소 운영                59,606             59,606                0  경정59,606,000원

국             29,803 29,803 0

도              5,602 14,901 △9,299

시             24,201 14,902 9,299

  ▣아동.여성보호지역연대 운영사업
               39,000                  0           39,000      39,000,000원

국              3,600 0 3,600

도              1,800 0 1,800

시             33,600 0 33,600

성매매 여성폭력근절지원 51,444 51,520 △76

도             16,900 15,400 1,500

시             34,544 36,120 △1,576

301 일반보상금 2,044 2,120 △76

10 행사실비보상금 1,444 1,520 △76

  ▣가정.성폭력 관계자 간담회 참석
                  760                800             △40

  ▣가정.성폭력 관계자 교육(중앙)
                  684                720             △36

      경정760,000원

      경정684,000원

307 민간이전 49,400 49,400 0

도             16,900 15,400 1,500

시             32,500 34,000 △1,500

02 민간경상보조 49,400 49,400 0

  ▣성폭력 상담소 운영                30,000             30,000                0  경정30,000,000원

도              9,000 7,500 1,500

시             21,000 22,500 △1,500

아동복지 3,345,959 2,309,777 1,036,182

국            211,820 212,037 △217

분            576,949 698,035 △121,086

도          1,062,891 443,061 619,830

시          1,494,299 956,644 537,655

재가및시설아동보호 3,345,959 2,309,777 1,036,182

국            211,820 212,037 △217

분            576,949 698,035 △121,086



부서: 주민생활지원과
정책: 아동복지
단위: 재가및시설아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          1,062,891 443,061 619,830

시          1,494,299 956,644 537,655

아동발달지원계좌 46,800 45,000 1,800

국             32,760 31,500 1,260

도              7,020 6,750 270

시              7,020 6,750 270

301 일반보상금 46,800 45,000 1,800

국             32,760 31,500 1,260

도              7,020 6,750 270

시              7,020 6,750 270

01 사회보장적수혜금 46,800 45,000 1,800

  ▣아동발달 지원 계좌                46,800             45,000            1,800  경정46,800,000원

국             32,760 31,500 1,260

도              7,020 6,750 270

시              7,020 6,750 270

지역아동센터운영지원 225,342 230,400 △5,058

국             93,471 96,000 △2,529

도             37,388 48,000 △10,612

시             94,483 86,400 8,083

307 민간이전 225,342 230,400 △5,058

국             93,471 96,000 △2,529

도             37,388 48,000 △10,612

시             94,483 86,400 8,083

02 민간경상보조 186,942 192,000 △5,058

  ▣지역아동센터운영 지원               186,942            192,000          △5,058  경정186,942,000원

국             93,471 96,000 △2,529

도             37,388 48,000 △10,612

시             56,083 48,000 8,083

아동급식 1,625,560 567,740 1,057,820

분            111,007 146,800 △35,793

도            952,408 318,468 633,940

시            562,145 102,472 459,673

201 일반운영비 1,680 2,240 △560

01 사무관리비 1,680 2,240 △560

  ▣운영수당                 1,680              2,240            △560  경정1,680,000원

301 일반보상금 1,623,880 565,500 1,058,380

분            111,007 146,800 △35,793

도            952,408 318,468 633,940

시            560,465 100,232 460,233

01 사회보장적수혜금 1,623,880 565,500 1,058,380

  ▣아동급식(방학중,연중)               746,080            291,600          454,480  경정746,080,000원

분            111,007 146,800 △35,793

도             74,608 44,568 30,040

시            560,465 100,232 460,233

  ▣아동급식(학기중 토.공휴일)
              877,800            273,900          603,900      경정877,800,000원

도            877,800 273,900 603,900



부서: 주민생활지원과
정책: 아동복지
단위: 재가및시설아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

빈곤아동방학중학원수강료지원 16,400 27,200 △10,800

도              6,560 10,880 △4,320

시              9,840 16,320 △6,480

301 일반보상금 16,400 27,200 △10,800

도              6,560 10,880 △4,320

시              9,840 16,320 △6,480

01 사회보장적수혜금 16,400 27,200 △10,800

  ▣빈곤아동 방학중 학원수강료 지원
               16,400             27,200         △10,800      경정16,400,000원

도              6,560 10,880 △4,320

시              9,840 16,320 △6,480

퇴소아동자립정착금지원 3,000 12,000 △9,000

분              1,700 1,700 0

도                300 1,200 △900

시              1,000 9,100 △8,100

301 일반보상금 3,000 12,000 △9,000

분              1,700 1,700 0

도                300 1,200 △900

시              1,000 9,100 △8,100

01 사회보장적수혜금 3,000 12,000 △9,000

  ▣퇴소아동 자립 정착금 지원                 3,000             12,000          △9,000  경정3,000,000원

분              1,700 1,700 0

도                300 1,200 △900

시              1,000 9,100 △8,100

아동위원활동비 3,100 4,400 △1,300

도                620 880 △260

시              2,480 3,520 △1,040

301 일반보상금 3,100 4,400 △1,300

도                620 880 △260

시              2,480 3,520 △1,040

12 기타보상금 3,100 4,400 △1,300

  ▣아동위원 활동비                 3,100              4,400          △1,300  경정3,100,000원

도                620 880 △260

시              2,480 3,520 △1,040

요보호아동1인1자격갖기사업 3,000 1,800 1,200

도              1,200 720 480

시              1,800 1,080 720

307 민간이전 3,000 1,800 1,200

도              1,200 720 480

시              1,800 1,080 720

02 민간경상보조 3,000 1,800 1,200

  ▣요보호아동 1인1자격 갖기 사업
                3,000              1,800            1,200      경정3,000,000원

도              1,200 720 480

시              1,800 1,080 720

가정위탁양육지원 58,800 58,800 0



부서: 주민생활지원과
정책: 아동복지
단위: 재가및시설아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분             45,173 47,360 △2,187

시             13,627 11,440 2,187

301 일반보상금 58,800 58,800 0

분             45,173 47,360 △2,187

시             13,627 11,440 2,187

01 사회보장적수혜금 58,800 58,800 0

  ▣가정위탁아동 양육보조금                58,800             58,800                0  경정58,800,000원

분             45,173 47,360 △2,187

시             13,627 11,440 2,187

아동행사지원 18,185 18,500 △315

201 일반운영비 285 300 △15

01 사무관리비 285 300 △15

  ▣일반수용비                   285                300             △15  경정285,000원

301 일반보상금 7,900 8,200 △300

10 행사실비보상금 5,700 6,000 △300

  ▣아동위원 교육 및 행사 참가 보상
                5,700              6,000            △300      경정5,700,000원

아동복지시설운영비 1,080,500 1,080,500 0

분            415,569 495,175 △79,606

시            664,931 585,325 79,606

307 민간이전 1,080,000 1,080,000 0

분            415,569 495,175 △79,606

시            664,431 584,825 79,606

05 민간위탁금 1,080,000 1,080,000 0

  ▣아동복지시설 운영비             1,070,000          1,070,000                0  경정1,070,000,000원

분            415,569 495,175 △79,606

시            654,431 574,825 79,606

소년소녀가정지원 8,700 8,700 0

분              3,500 7,000 △3,500

시              5,200 1,700 3,500

301 일반보상금 8,700 8,700 0

분              3,500 7,000 △3,500

시              5,200 1,700 3,500

01 사회보장적수혜금 8,700 8,700 0

  ▣소년소녀가장 지원                 8,700              8,700                0  경정8,700,000원

분              3,500 7,000 △3,500

시              5,200 1,700 3,500

장애아동 입양양육보조금 5,409 3,906 1,503

국              3,786 2,734 1,052

시              1,623 1,172 451

301 일반보상금 5,409 3,906 1,503

국              3,786 2,734 1,052

시              1,623 1,172 451

01 사회보장적수혜금 5,409 3,906 1,503



부서: 주민생활지원과
정책: 아동복지
단위: 재가및시설아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣장애아동 입양양육 보조금                 5,409              3,906            1,503  경정5,409,000원

국              3,786 2,734 1,052

시              1,623 1,172 451

어린이놀이시설 관리 29,100 30,000 △900

401 시설비및부대비 29,100 30,000 △900

01 시설비 29,100 30,000 △900

  ▣어린이 놀이터시설 신축 및 개보수
               29,100             30,000            △900      경정29,100,000원

요보호아동 위문 1,232 0 1,232

도              1,232 0 1,232

301 일반보상금 1,232 0 1,232

도              1,232 0 1,232

01 사회보장적수혜금 1,232 0 1,232

  ▣요보호아동 위문                 1,232                  0            1,232  1,232,000원

도              1,232 0 1,232

청소년복지 501,218 537,130 △35,912

국             71,574 72,825 △1,251

광             24,000 24,000 0

기             33,090 32,090 1,000

도             46,877 54,127 △7,250

시            325,677 354,088 △28,411

청소년 육성 501,218 537,130 △35,912

국             71,574 72,825 △1,251

광             24,000 24,000 0

기             33,090 32,090 1,000

도             46,877 54,127 △7,250

시            325,677 354,088 △28,411

청소년행사지원 59,690 60,200 △510

201 일반운영비 6,840 7,200 △360

01 사무관리비 6,840 7,200 △360

  ▣일반수용비                 3,990              4,200            △210

  ▣운영수당                 2,850              3,000            △150

  경정3,990,000원

  경정2,850,000원

307 민간이전 52,850 53,000 △150

04 민간행사보조 52,850 53,000 △150

  ▣성년의 날 행사                 2,850              3,000            △150  경정2,850,000원

시군청소년통합지원체계운영 26,500 26,500 0

기             13,250 13,250 0

도                  0 6,625 △6,625

시             13,250 6,625 6,625

201 일반운영비 11,000 10,000 1,000

기              5,500 5,000 500

도                  0 2,500 △2,500

시              5,500 2,500 3,000

01 사무관리비 11,000 10,000 1,000



부서: 주민생활지원과
정책: 청소년복지
단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣일반수용비                11,000             10,000            1,000  경정11,000,000원

기              5,500 5,000 500

도                  0 2,500 △2,500

시              5,500 2,500 3,000

202 여비 5,000 5,000 0

기              2,500 2,500 0

도                  0 1,250 △1,250

시              2,500 1,250 1,250

01 국내여비 5,000 5,000 0

  ▣청소년종합지원센터활동지원팀 출장
                5,000              5,000                0      경정5,000,000원

기              2,500 2,500 0

도                  0 1,250 △1,250

시              2,500 1,250 1,250

301 일반보상금 10,500 7,500 3,000

기              5,250 3,750 1,500

도                  0 1,875 △1,875

시              5,250 1,875 3,375

01 사회보장적수혜금 500 0 500

  ▣위기청소년 구축활동                   500                  0              500  500,000원

기                250 0 250

시                250 0 250

10 행사실비보상금 10,000 7,500 2,500

  ▣위기청소년 구축활동                     0                500            △500  경정0원

기                  0 250 △250

도                  0 125 △125

시                  0 125 △125

  ▣활동지원팀 행사실비 보상                10,000              7,000            3,000  경정10,000,000원

기              5,000 3,500 1,500

도                  0 1,750 △1,750

시              5,000 1,750 3,250

405 자산취득비 0 4,000 △4,000

기                  0 2,000 △2,000

도                  0 1,000 △1,000

시                  0 1,000 △1,000

01 자산및물품취득비 0 4,000 △4,000

  ▣활동지원팀 집기구입                     0              4,000          △4,000  경정0원

기                  0 2,000 △2,000

도                  0 1,000 △1,000

시                  0 1,000 △1,000

청소년지도위원지원 5,870 6,100 △230

201 일반운영비 1,400 1,500 △100

01 사무관리비 1,400 1,500 △100

  ▣일반수용비                 1,400              1,500            △100  경정1,400,000원

301 일반보상금 2,470 2,600 △130

10 행사실비보상금 2,470 2,600 △130



부서: 주민생활지원과
정책: 청소년복지
단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ▣청소년지도위원 교육 참가자 보상
                  760                800             △40

  ▣청소년수련거리 및 교육 참가자 보상
                  950              1,000             △50

  ▣청소년지도위원 경남도대회 참가보상
                  760                800             △40

      경정760,000원

      경정950,000원

      경정760,000원

청소년방과후아카데미 143,148 175,650 △32,502

국             71,574 72,825 △1,251

도             35,787 36,412 △625

시             35,787 66,413 △30,626

307 민간이전 143,148 175,650 △32,502

국             71,574 72,825 △1,251

도             35,787 36,412 △625

시             35,787 66,413 △30,626

02 민간경상보조 143,148 175,650 △32,502

  ▣청소년방과후 아카데미 운영
              143,148            145,650          △2,502      경정143,148,000원

국             71,574 72,825 △1,251

도             35,787 36,412 △625

시             35,787 36,413 △626

  ▣청소년아카데미 운영경비(자체)                     0             30,000         △30,000  경정0원

청소년수련프로그램운영 24,000 22,000 2,000

기             12,000 11,000 1,000

시             12,000 11,000 1,000

307 민간이전 24,000 22,000 2,000

기             12,000 11,000 1,000

시             12,000 11,000 1,000

02 민간경상보조 24,000 22,000 2,000

  ▣공공청소년수련시설 프로그램 운영
               24,000             22,000            2,000      경정24,000,000원

기             12,000 11,000 1,000

시             12,000 11,000 1,000

청소년수련관유지보수 149,380 154,000 △4,620

401 시설비및부대비 149,380 154,000 △4,620

01 시설비 149,380 154,000 △4,620

  ▣청소년수련관 방송장비 교체
               97,000            100,000          △3,000

  ▣청소년수련관 내부도색                29,100             30,000            △900

  ▣옥포 문화의 집 시설장비 보강
               23,280             24,000            △720

      경정97,000,000원

  경정29,100,000원

      경정23,280,000원

학교폭력상담사업 950 1,000 △50

301 일반보상금 950 1,000 △50

10 행사실비보상금 950 1,000 △50

  ▣학교폭력상담사 교육참석 보상
                  950              1,000             △50      경정950,000원



부서: 주민생활지원과
정책: 영유아복지
단위: 보육서비스 기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

영유아복지 16,211,450 16,210,582 868

국          7,402,741 7,402,741 0

도          3,208,276 3,208,139 137

시          5,600,433 5,599,702 731

보육서비스 기반 확충 16,211,450 16,210,582 868

국          7,402,741 7,402,741 0

도          3,208,276 3,208,139 137

시          5,600,433 5,599,702 731

민간보육시설난방연료비 17,200 16,200 1,000

도              6,880 6,480 400

시             10,320 9,720 600

307 민간이전 17,200 16,200 1,000

도              6,880 6,480 400

시             10,320 9,720 600

02 민간경상보조 17,200 16,200 1,000

  ▣민간보육시설 난방연료비                17,200             16,200            1,000  경정17,200,000원

도              6,880 6,480 400

시             10,320 9,720 600

셋째아 이후 취학직전 아동무상보육료 567,600 566,810 790

도            113,520 113,362 158

시            454,080 453,448 632

307 민간이전 567,600 566,810 790

도            113,520 113,362 158

시            454,080 453,448 632

05 민간위탁금 567,600 566,810 790

  ▣셋째아 이후 취학직전 아동 무상보육료
              567,600            566,810              790      경정567,600,000원

도            113,520 113,362 158

시            454,080 453,448 632

보육시설안전보험지원 24,142 24,984 △842

도             12,071 12,492 △421

시             12,071 12,492 △421

307 민간이전 24,142 24,984 △842

도             12,071 12,492 △421

시             12,071 12,492 △421

06 보험금 24,142 24,984 △842

  ▣보육시설 안전보험 지원                24,142             24,984            △842  경정24,142,000원

도             12,071 12,492 △421

시             12,071 12,492 △421

보육사업운영 6,580 6,660 △80

201 일반운영비 5,780 5,860 △80

01 사무관리비 5,780 5,860 △80

  ▣일반수용비                 1,520              1,600             △80  경정1,520,000원

행정운영경비(주민생활지원과) 429,412 461,927 △32,515

기             87,295 77,216 10,079



부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             35,712 67,876 △32,164

시            306,405 316,835 △10,430

인력운영비 363,677 386,750 △23,073

기             87,295 77,216 10,079

도             35,712 67,876 △32,164

시            240,670 241,658 △988

인력운영비 78,927 89,409 △10,482

101 인건비 66,402 76,509 △10,107

01 보수 66,402 76,509 △10,107

  ▣시간외근무수당                66,402             76,509         △10,107  경정66,402,000원

203 업무추진비 7,125 7,500 △375

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

  ▣주민생활지원국장                 3,135              3,300            △165  경정3,135,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ▣부서운영(30인이하)                 3,990              4,200            △210  경정3,990,000원

상담지원팀 인건비 89,200 89,200 0

도              9,000 15,768 △6,768

시             80,200 73,432 6,768

101 인건비 89,200 89,200 0

도              9,000 15,768 △6,768

시             80,200 73,432 6,768

02 기타직보수 89,200 89,200 0

  ▣상담지원팀 인건비(4대의무보험포함)
               89,200             89,200                0      경정89,200,000원

도              9,000 15,768 △6,768

시             80,200 73,432 6,768

활동지원팀 인건비 53,500 57,811 △4,311

기             26,750 26,796 △46

도                  0 13,398 △13,398

시             26,750 17,617 9,133

101 인건비 53,500 57,811 △4,311

기             26,750 26,796 △46

도                  0 13,398 △13,398

시             26,750 17,617 9,133

02 기타직보수 53,500 57,811 △4,311

  ▣활동지원팀 인건비(4대의무보험포함)
               53,500             57,811          △4,311      경정53,500,000원

기             26,750 26,796 △46

도                  0 13,398 △13,398

시             26,750 17,617 9,133

청소년동반자프로그램운영 인건비 81,710 51,340 30,370

기             41,105 21,020 20,085

도             20,302 22,510 △2,208

시             20,303 7,810 12,493

101 인건비 81,710 51,340 30,370



부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             41,105 21,020 20,085

도             20,302 22,510 △2,208

시             20,303 7,810 12,493

02 기타직보수 81,710 51,340 30,370

  ▣청소년동반자 프로그램운영 인건비(4대의무보
    험포함)                81,710             51,340           30,370      경정81,710,000원

기             41,105 21,020 20,085

도             20,302 22,510 △2,208

시             20,303 7,810 12,493

학교폭력상담사 인건비 12,820 32,440 △19,620

도              6,410 16,200 △9,790

시              6,410 16,240 △9,830

101 인건비 12,820 32,440 △19,620

도              6,410 16,200 △9,790

시              6,410 16,240 △9,830

02 기타직보수 12,820 32,440 △19,620

  ▣학교폭력상담사 인건비(4대의무보험포함)
               12,820             32,440         △19,620      경정12,820,000원

도              6,410 16,200 △9,790

시              6,410 16,240 △9,830

공공청소년수련시설 배치지도사 인건비 47,520 66,550 △19,030

기             19,440 29,400 △9,960

시             28,080 37,150 △9,070

101 인건비 47,520 66,550 △19,030

기             19,440 29,400 △9,960

시             28,080 37,150 △9,070

02 기타직보수 47,520 66,550 △19,030

  ▣공공청소년수련시설 배치지도사 인건비(4대의
    무보험포함)                47,520             66,550         △19,030      경정47,520,000원

기             19,440 29,400 △9,960

시             28,080 37,150 △9,070

기본경비 65,735 75,177 △9,442

기본경비 65,735 75,177 △9,442

201 일반운영비 26,747 29,577 △2,830

01 사무관리비 26,747 29,577 △2,830

  ▣일반수용비                14,777             15,577            △800

  ▣급량비                11,970             14,000          △2,030

  경정14,777,000원

  경정11,970,000원

202 여비 38,988 45,600 △6,612

01 국내여비 38,988 45,600 △6,612

  ▣주민생활지원 업무추진                38,988             45,600          △6,612  경정38,988,000원


